CRNA GORA

MINISTARSTVO UNUTRASNJIH POSLOVA
Odjeljenje za zastitu podataka o licnosti
i slobodan pristup informacijama

39 Broj: UP1-037/22-3032/3
Podgorica, 04.08.2022.godine

Ministarstvo unutra$njih poslova - Odjeljenje za zaStitu podataka o linosti i
slobodan pristup informacijama, na osnovu ¢lana 30 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama (,SluZbeni list CG“, broj: 44/12 i 30/17) i ¢lana 18 Zakona o upravnom
postupku (,Sluzbeni list CG“, br.56/14, 20/15, 40/16 i 37/17) rjeSavajuéi zahtjev za
pristup informacijama Radonji¢ Mitra, donosi

-

RJESENJE

1. Odobrava se pristup informaciji u posjedu Ministarstva unutrasnjih poslova-
informacija o kopiji izdatih saglasnosti za prijem donacija od strane svih pravnih
i fizickih lica Ministarstvu unutra$njih poslova i Upravi policije za period od
01.01.2022. do 05.07.2022.godine kao i sadrZinu predmetnih donacija.

2. Odobrenje iz tacke 1 dispozitiva, izvr$ice se na na¢in dostavljanjem kopije
informacije.
OBRAZLOZENJE

Radonji¢ Mitar podnio je zahtjev za pristup informacijama- informacija o kopiji
izdatih saglasnosti za prijem donacija od strane svih pravnih i fizickih lica Ministarstvu
unutrasnjih poslova i Upravi policije za period od 01.01.2022. do 05.07.2022.godine kao
i sadrZinu predmetnih donacija.

Ministarstvo unutra$njih poslova je nadlezan organ shodno vaZe¢im zakonima, te
se trazene infomacije nalaze u posjedu ovog organa.

Razmatrajuéi zahtjev Radonji¢ Mitra, organ je zakljucio da je zahtjev opravdan, te
da se istom treba udovoljiti. ‘

Na osnovu izloZenog, odluéeno je kao u dispozitivu rjeSenja.

Upustvo o pravnoj zastiti:

Protiv ovog rjeSenjd dopustena je Zalba Agenciji za zaStitu li¢nih podataka i
slobodan pristup informacijama, i roku od 15 dana, od dana prijema ovog rjeenja. Zalba
se predaje ovom organu ili $alje putem poste.

RjesSenje je oslobodeno pla¢anja takse, shodno ¢lanu 33 Zakona o slobodnom
pristupu informacijama (,,Sluzbeni list CG“, broj: 44/12).

Ovlas 7g_n?i=7'§l'liib'enik za
voffenje postupka
Z "Ana Kostic; _ |
\ of- % E
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ANNEX 1 OF THE AGREEMENT ON DONATION OF RESQURCES BETWEEN THE GOVERNMENT OF
THE UNITED KINGDOM AND THE GOVERNMENT OF MONTENEGRO

ANEX BR 1 UGOVORA © DONACIJI SREDSTAVA ZMEDU VILADE UJEDINJENOG KRALJEVSTVAI
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VLADE CRNE GORE
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NCA Registration | Brej veze NCA: MOU-G 00052
IFY2122-48

DONOR: National Crime Agency {(NCA),
representad by the NCA Intemational Department
hereafter referred 1o as: "DONOR” !

ACCEPTOR OF DONATION: Sector for
Countering Criminality, Police Dirsctorate
Montenegro (SBPK) (hereafter referred to as:
BONATION BENEFICIARY” i

!
Considering that the donation envisaged beside the
vehicies additional aquipment instailed within the car ©
Public Warning Systern

NOW, THEREFORE
The Contracting parties agree as follows:

Article 1

. DONATOR: Nacionalna kriminalisti¢ka agencija

(NCA]J, koju zastupa Odjeljenje NCA za medunarodnu
saradnju, u daljem tekstu: "DONATOR”

PRIMALAC DONACLIE: Sektor za borbu protiv

kriminala, Uprava policiie Crne Gore (SBPK) {u daljem
tekstu: KORISNIK DONACIJE")

imajuci u vidu da donacija obuhvata csim vozila.

- uklivéuje i dodatru opremu u vidu svjetlosne i zvu&he
| signalizacije

 SADA, STOGA

Ugovorne strane su saglasne kako slijedi:

Clan 1

Aimed at providing assistance to the Sector for
Countering Criminality, Police Direclorate
Montenegro (SBPK) via funding from the UK
National Crime Agency it has been agreed as part of
the ocngoing coaperation to dongte vehicles and
additional equipment in the value of 80,534 EURO

U citju pruZanja pomocdi Sektoru za borbu protiv
krirninala Uprave policije Crre Gore (SBPK],
dogovoreno e da se, uz finansijsky podriky
Naclonalne kriminalisticke agencije Ujedinjenag
Krafjevstva, i 4 okvirima postojece saradnje, doniraju

L yozila | epremu u viifednosti od 90,534 EUR,

The vehicles donated will be used soiely by the
Sector for Countering Crimiinality, Police Directorate
Montenegro (SBPK), for the purposes of improved
surveillance and operational effectiveness when
conducting intelligence led investigations in
combatting serious and organised crime. Gift aid
donation is not revocable and there is no payrent |
or compensation given to DONCGR in exchange for
equipment

This changes will also affected Attachmeant 1~
specification of donated equiprnert.

Vozila koja su predmet denacije koristice iskljuéivo

Sektor za borbu profiv krimirala. Uprave policje Crne
Gore (8BPK), u cilju unapredenja poslova za nadzor |
operativne efikasnosti v istragama zasnovanih na

| poiicijsko-obaviestajnom modelu u borbi protiv fedkog

organizovanog kriminaia. Donacija po nsnovu poklona
j nepoveatna 1 DONATOR zauzvrat ne dobija nikakvo
placanje il nadoknady u zamjenu za opremu.

- Ova promjena ¢e biti prikazana u Priloge 1~
. specifikacija donirane opreme.
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4 ANNEX 1 OF THE AGREEMENT CN DONATION OF RESOURCES BETWEEN THE GOVERNMENT OF
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ANNEX 1 OF THE AGREEMENT ON BONATION OF RESOURCES BETWEEN THE GOVERNMENT OF
THE UNITED KINGDOM AND THE GOVERNMENT OF MONTENEGRO

ANEX BR 1 UGOVORA O DONACIJI SREDSTAVA ZMEDU VLADE UJEDINJENOG KRALJEVSTVA |
VLADE CRNE GORE
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On behalf of the Sector for Countering Criminality, Police Directorate Monteneg m_(s;gs,é@' P
L ime Selctora za horbu protiv kriminalg, Uprava policije Crne Gore f”{:\ B
4

» Po,

Zoran Brdanin o N er‘_'.‘ LAt n?' S, II
Director / Direktor ‘Sc;%mi jﬁt Ya, &%ﬁ o8
L2 \Fgea m

Date / Datum: s | gy Ay :
~~ A Zgoth

Flace / Mjesto: e b= a f'i{,,;,('_' O

On behalf of the National Crime Agency of United Kingdem
U ime Nacionalne kriminalistitke agencije Ujedinjenog Kraljevstva <)
Karen Maddocks 7 f‘ e
Her Majesty's Ambassador to Montanegro / Britanska ambasadorka u ‘Cfnoj

!y

Date / Datum: 5 . o5 f i

Place / Mjesto: %‘QQ&E‘.. %Dgg&i A

'On behaif of the National Crime Agency of United Kingdom Commercial
U ime Kornercijaine siuZbe Nacionaine kriminalistiCke agencije Ujedinjenog Kraljevstva

—5 L)
Janette Christy P {) S AN ed T — N ;3"-*—8{:

Senior Commercial Manager | Visa komercijaina menadzerka

o2fo3zfzo27
(&a&ﬁi adQ .

Date / Datum:

Place / Mesto:
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2%, decembar 2021, godine

Guspodin Dejan Knefevid
Pomodnik direktora
Uprava policije

Viada Croe Gore

Predmet: Donacija opreme
Upravi policije

Poltovani gospodine Knedovidn,

5 larazitinm zadovoljstvorn obilicavam doneciju apreme Upravi policiie (UPY 1 Viadi
Croe Gore. Ova donacijn Viade SAD sprovodi se ped okriljem Medunarodnog programa
Munistarstva pravde SAD wa obuku | podriku policiji (ICITAP). Viada SAD donira apremu koja
Je sadr¥ana u Aneksu ] Upravi policije, a na kori$éenje od sivane Odsjeka 7a borbu protiv
krjjunitarenja droga, Navedena imovina je obezbijedena v okvirn Sporazuma o sprovodeniu
zakona izmedu Viade Sjedinjenih ameritkih DrZava i Viade Crne Gore od 8. jula 2011, godine.

Prihvatanjom ove imovine, Odgjei UP za borbu proviv krijum@arenia droga saglasan je sa
shededim uslovima:

1. Odsiek UP za borbu protiv krijumdarenja droga preuzima iskiutiva odgovornpost za
funkcionisanjc i odiZavanje dosirane imovine 1 2o bilo koje trodkove u vezd sa njonina
funkeionisanjem i cdrZavanjem.

2. Odsiek UP za borou protiv krijumearenja droga &2 korsdt navedeny imovinu

iskijusive u svrbe svojil ovia¥enja i sveukupne misije,

Odsiek UP za borbu protiv keljumdarenja droga d¢ omopuditi predstaviicims

ICIIAP-a iz Amtasede SAD u Crngj Gori pristup, kako bi osigurali da se oprema

korsti u namjensie svihie.

4. Odgiek UP wa borbu protiv keijumdarenja droga nede prenijeti, prodati il na drngadiji
nadin nkloniti ovu imovinu bez prothodnog pismenog odobrenia kancelarije 1ICITAP
Arnbasade SAD v Crnnl Gorl,

L)



5. Krainjt korisuaik ¢e odgovaral za imovim koja e obabveéena ovim pismom o
prlmo;)red:gl na nidta e nje rigorozan nadin nege Lo bi odgovarao da je imovina
nabavijena w okvitn procedura Viade Crme Gore

6. Ocls;zsk 1 za borbw prody keijumdarenia dmg a de, na zahtjey, chezbijediti kancelariji
HIITAF Ambasade 8450 s C mo; Gor primjerke zvaniaih formulara kojima se
dnwmenwlc unodeni 2 ove imoving ©evidencije Uprave policiie o u vm\,l;an)u
imoviton,

Vas polpis

predstavija formealne prihvatanje imovine opisane o Aneksu 1 u ime Odsjeka
L za borby

tv krijuméaranin droga, kao §slaganie o peideZavanju navedenih uslova,

Stiven Monako
Atage 7a policijsku podrgku
Ambasada Sjedinjenih Ameri¢kih Drzava

-




Odsjek UP za borbu protiv keijundarenja droga:

Potvrduiem prijem imovine opisane u Aneksu 1 ovog pisma, farmalno je prilivatam uime
Odsjeka UBza borbu protiv ksijumdcarenja droga, i slaZem se 5a navedening usiovima
primopredgje.

AR
i q

A8.04.2024.

Datum

e

\“.:\._' ) l}s:sspo';i{a Dejan Knedevic
-+ Pomoénik direktora
“Uprava policije

Milog
Aneks — spisak donirane oprems
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| Zakijuéen U Niksicu, danc 3. avgusta 202 | Made and entered info in Nikdic on August 3, |
zmeduy: 2021, by and betweert: .

| INDUSTRIJA PIVA | SOKOVA TREBJESA D.O.O.. 1. INDUSTRUJAPIVAI SOKOVA D.O.C., (Trebjesa
sa sjedistem U Nikdicu, Njegofeva broj 18, | Brewery Niksic LLC) having registered office in |
maticni broj: 02000989, PIB: 020009897400, Niksic, Njego$eva 18, Company No. 0200098‘%[

koju zastiupaju Sanja Calasan, izvréni direktor i | Tox 1D No. 02000989/400, representad by
Jovanka PaviGevié, menadzer finansia (v Sanja Calasan, General Manager and
daljem tekstu: DONATOR], s jedne strane | lovanka Pavidevic, Finance Manager

[herainatter: DONOR]), and

i
%

2. MINISTARSTVA UNUTRASNJIH POSLOVA, sa | 2. Ministy of Interior Affairs, having registered

siediftern u Podgorici, Bulevor Svetog Petra ! office of Bulevar Svetog Pefra Cetinjskog 22,
Cetiniskog 22, PIB 02016010, koje zastupa | Fodgorica, VAT number 02016010
ministar mr Sergej Sekulovic (U daljem fekstu represented by the Minister, Sergej Sekulovic
PRIMALAC DONACIE), s diuge strane. ? {hereinafier: DONEE), on the other hand.
Clan 1 '- ) Arficle 1
Ovim ugoverom DONATOR. kao divitveno | The DONOR, as g socially responsible company |
odgovema kompanija koja podrzava zajednicu | that supports the community in which operates
v kojoj posiuje. e PRIMAQCU DONACIIE shall donate, in order to improve traffic safety
doniratl, u svihu pobolSanja kontrole | conirel, fhe following ecuipmert

bezbjednost u saobracaju, sledecu opremu.

« Alkometri ENVITEC Alco Quant 6020+, o Breathalysers ENVITEC Alco Quant 6020+,

4kom, prodavac apreme | 5ky ‘ 4 pieces, sole by ,Sky fechnologies”,
! technologies”, Beograd, &ja je viijednost | Relgrads, total value 2.116 € +FDV
i

| 21146 € +PRV

' The Donor shall deliver the equipment from

Donator ¢e isporuditi opremu iz stava 1 oved | paragraph 1 of this arficle to the Donee by
| Elana najkasnije do 30, avgusta 2021.. godline | August 307, 2021, at the latest.

Clan2
PRIMALAC DONACHE sé obovezuie da ce ‘ Article 2
isporudeno iz Glana 1 ovog ugovora iskoristili | The DONEE undertokes to use the delivery
iskfjudive U svihe utvrdene Clanom 1 ovoy ‘ refferad to in Arficle 1 of this agreement
Ugovord. " exclusively for the purposes specified in articlel
| of this Agreemaent,
Cion 3 |

Article 3
PRIMALAC DONACLIE se chavezuje i saglasan je ‘ The DONEE shall comply with all laws related 1o
da poituie sve zakone koji s& odnose no mito i | bribery and corruption that may be applicable
korupciu koji se primjenjuju, i se mogu primijenifi { to DONEE or DONOR, . and, without limiting the
na PRIMACCA DONACLIE il DONATORA. Ne | generclity of the foregoing, DONEE shall not

- ograniéavajudi vopstencost prethodno | directly or indirectly, {i) give any type of payment
: pomenutog, PRIMALAC DONACLIE na indirektan | or anything of value to any private individual oi

|
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i direktan nacin (i) nede placali nifi
vrijedne stvari nekom fizickom licu. pravhom ficy
ili drzavnom sluzbeniku, gdje je namjera da se na
papropisan nacin Wiice na to fincke lice. pravno

s i drzovnog sluibenka kako bi se dobio i
sdoioo posao, il ostvariia neka  druga
komerciialna prednost U ime il za racun

Bl

viisone predmete od fizickih licc
Aricvnin sluioenika gde je namje
dale da wvice na PRIMALAC
nastupa na Neprepisan nacin,

ra oncga ko ih
DONACHE da

knjige | evidencijy u pog;ledu svoy ondnesa sa
DONATOROM i 5 posrednicima DONATORA T da
vodi proprainu ﬂokumenfuci'w zar sve trolkove
trecin strana nastale za B u korist DONAJORA |
proizvodnje, ambalaze, distribuciie, marketinga i
prodaie proizvoda.

enik”

1a pofrebe oveg ugovora, “dizavni sivzb
| oznacava stuzbenika nekeg Viadinog cclsiera
agencije, i Clanove  njihovin porocic
siuzbenike javnih  madunarodnin orcgani'mr‘ij*
(kaio §fo su Ujedinjene Naciie); polificke partije
njihove lidere: kandidate za javry furkciu;

izviine direkiore i zaposiene y kompanijama u

one koji nastupoiju za radun nekog od tih
siutbenika; i pojedinca koji ima zakonodavnu,
administrativiu i sudsku pozicijy bilo koje vrste,
bilo da je imenovan i izabran, kKoji wisi ;‘cwr U
funkciju za radun neke zemlje ili tertorie i neke
jcvne agencije i | javnog preduzeda te zemije il
teritoriie, il je sluibenik il predstavnik neke javne
medunarocne organizacie,

Ako  PRIMALAC DONACLIE o pitanja O
zohijevima iz ovog Slana, zakonima koj se
canose na mito i korupciju, il ako je PRIMALAC
DONACUE nesiguran oko toga $ta ie prihvatljiva
- poslovna praksa, PRIMALAC DONACIE moZe da
postavi pianja il ukc:/e ;vqu robrinutost o tom
uslovu na www.elhics F.oorn za Molson Coars
Brawing Company.,

Clan 4
govor ne moZe bifi jednostranc

izmijenien.

| pismenam obliku.

ciavat

NONATORA, ili (i) nece prihvatati uplate nifi neke |
1, pravnih lica il

PRIMALAC DONACIIE je dutan da vodi precizne |

o means

viasnistvu Viade il one kojima Viado upravija: sve |

vaka eventualng izmjena morg oifi sadinjena u

Public Ofcial where the intent s fo improperly
infiuence such private individual or Public Official -
to obtain or retoin business or some other
commercial advantage for or on behalf of
DONOR, or (i} accept any type of payment or
anything of value from any private individuaot or
Public Official where the intent of the giver is to |
infiuence the DONEE to act improperly.

DONEE agrees that it will maintain accurate |
Books and records regarding its relationship with |
DONOR and is Infermediaries and maintain |
supporting  documentation for all third-party |
expenses incurred for or on behalf of DONOR ‘
Land the production, packaging, distribution,
| markefing or sale of the goods.

| For purcoses of this Agreement "Pubiic Official”
arn  official  of any government
department or agency or their family members; !
officialk of ary puklic international organization |
(such as the United Nations); political parfies and
party leaders; candidates for public office;
executives and -employees of government-
owned or governmeni-run companies; anyone
| acting on behall of any of these officials; or an

individual holding o legislative, administrative or
| judicial position of any kind, whether appointed
or elected, who exercises a public function on |
behalf of any country or terrtory or any public |
agency or public enterprise of that country or |
territory, or who is on official or agent of any
| public international organization.

|
|
i
3

| DONEE has any ouestions about the |
requirements of this Arficle, the laws related to |
bribery and corruption, or if DONEE is unsure what
is acceptable business practice, DONEE may
raise any questions or concerns about  this
i requirement through www ethicspoinl.com for
| Molson Coors Brewing Company.

Article 4
This  Agreement shall not be amended
unilaterally. Any amendment therefo must be
mads i1 writing.
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Clan 5
Na sve o nije predvidero odredbama ovoy
Jgovaord, bice primjenjene odredbe Zakona o
obiligacionim odnosima,

Svi evenfualni sporovi koji nasiaru  priikom
zvrienja ovog ugovora, bice rjeiavani pred
Prvrednim sudom u Padgorncl.

Clan é
Ugovor je sucinjen u 4 (Cetir) jednaka primierka.
po 2 (dva) primjerka za svaku ugoverniu stranu.

DONATOR -
Sanja Calasan
|Z\,/r§ﬁ§§‘direktor

PRIMALAC DONACIJE
_ 5ime Sergej Sekulovié
. Ministar

%\

Jovanka Paviéevié
Menadier finansija

S A% T i
3R R IR Ly P e
"ol v\tﬁ\‘}‘}‘}u l_\_E S,

—==ocuSigned by:

d/ﬁ%(ijtc? @'0 »d ::in

e FOR54THE7AB74D4 .

Article 5
To any Taotters not regulated hereunder, the
provisions of the Law on Contracts and Torts shall
| apply.

Any dispute that may arise in relation to the
implementation of this Agreement shall be

settted  befare  the Commercial Court in
Podgonica.
Article &

The Agreement has been drawn vp in 4 (four)
identica copies, 2 [two) copies, two for each
i Controcting Party.

L

DONOR

DONEE
Sanja Calasan Sergej Sekulovi¢
lzvrini ciiee <tor o 'Mlnis.yer
. ' AN TS

Jovankd Pavidevié
wenadier fransija

\\ d

== DocuSigned by:

Alebesandra évthmé

N 44 DF O3B EBBTA9T
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Govarnmant of Montanegro

Ministry of Intarior
POLICE DIRECTORATE

AGREEMENT ON DONATION OF RESOURCES BETWEEN THE GOVERNMENT OF THE UNITED
HINGDOM AND THE GOVERNMENT OF MONTENEGRO

 UGOYOR O DONACKI SREDSTAVA IZMEBU
VLADE UJEDINJENOG KRALJEVSTVA | VLADE CRNE GORE

NCA Registration / Broj veze NCA: MOU_G-00066 IFY2122-55

HONO®; National Grime Agency INCAY, .
sepresentod by the NCA Internalionad Department
hereafter referred o as; "DONOR”

ACCEPTOR OF DONATION; Sacior for
Countering Criminality, Police Direnlorate
Montenegro (SBPX) (hereafter referred to as;
"DONATION BENEFICIARY™)

Articie 1

Aimed at providing assistance to the Ssactor for
Countering  Criminality,  Police  Directorate
Montenegro  (SBFK) wa funding from the UK
National Crime Agency it has been agreed as part of
e ongding cooperation fo donate vehicles in the
value of 58,387.75 ELURC, :

The vehicles donated will be used sulaly by the
Department for Special Investigation Methads of the
Police Dirsctorate Montenegro, for the purpases of
improved surveiliance and operations! effectiveness
when conducting inteligense led investigations in
combatiing sertous and organised orimie. Gift aid
donation is not revecable and thera & no payment
or compansation given to DONOR in exchange Tor
gquipmer:,

Frticle 2
The DONATION comprises the items sstoutin
Attachment 1 fo this document, of the same date
and vegistration number,

Article 3 .
Following the signing of this documery {eg,a;
respongibility s passed from the DOMOR o

DONATION BEMEFICIARY with ownarship ¢f the
vehicles on delivery of the donation, /At thal point the

DONMTOR: Nacionalna kriminalisti®ka agencija
(NCA, koju zastupa Odjelienje NCA za medunaradnu
saradnju, u daljem tekstu: "DONATOR"

PRIMALAC DONACIIE: Sekior za borbu protiv

kriminala, Uprava policije Crne Gore (SBPK; (u daljem
teksiu: KORISNIK DONACIJE®)

$lan 1

L ey priczania pomaodi Gektory za borbu protiv
keminata Uprave policiie Grne Gore (SBPK],
dogovarens e da se, uz fingnsijsku podrsku
Nacionalne kriminalistike agencije Ujedinjencg
Kraljevstva, i u okvirima postojede saradnje, doniraju
vozila u vrilednost od 88,367.75 EUR,

Vozile koja su predmet donacie koristide iskijudivo
Odsjek za specijalne IstraZne metode, Sekior za borbu
protiv kriminala (SBFK) Uprave policlje Crme Gore, u
ailju unapredenis puslova za nadzor { operativie
efikasnost] u isragama Zasnovanih na policisko-
obavjestajnon modelu u borbl protlv tedkoeg |
organizovanog lriminala. Donacija po osnavy poklona
je nepovratng | DONATOR zauzvrat ne doblia nikakvo
pladanie il nagoknadu u zamjenu za opremu.

Cian 2

BONACLI Gine pradmeti navedeni u Prilogu 1 avag
dokumenta, kojt ima isti datum | matini broj kao -

L ugover,

Slan 3

Nakon potpisivanja oveg dokumenta, pravna
odgovornost prelazi sa BONATORA na KORISMNIKA
DONAGIIE zajetno sa viasni$ivom nad vozilima
prifkom isporuke donacije. Od navederog momenta

" Pagef Stranica 1 of fod 4

OFFICIAL



OFFICIAL

¥ »
int sn

1

-

53

Britanska ambasads

Fodgorica

' Govermment of Monlenegra
. Ministry of nlesior
v POLICE DIRECTORATE

AGREEMENT ON DONATION OF RESOURCES BETWEEN THE GOVERNMENT OF THE UNITED

KINGDOW AND THE GOVERNMENT OF

MONTENEGRO

UGCVOR O DONACHI SREDSTAVA IZMEBU
VLADE UJEDINJENOG KRALJEVSTVA | VLADE CRNE GORE

DONOR is freed fram any maintenancs
rsponsidilities or any other expensos rafated to the
donation elements. The vehicles are delivered solely
under the terms of warranty as speciled by supplier,
The DCNOR holds na obligation for the subsequent
maintenance of the vahisles.

Article 4

The DONOR makes this DONATION exciusively
under tie terms of UK legisiation. In addition to this,
DONATION BENEFICIARY Is liable to use the
donation resources In ine with their lawful DUrpOSE,
and uncer consideration of their national and
international legal human rights obligations. The
aforementioned doration is exempl from taxes,
customs duties and any other charges.

Ariicie &

This Agresment is signed in both Incations and the
dates Indicated given below, in dupiicate. The
DONATION BENEFICIARY Is Hable by accapling
the donation elemenis, to complete andlor sign off
the hail-over inventory under Article 2 fo this
Agresment, and to raaintain the donation at ke own
gxpenge. The last signature date below indicates
the date of donation from the DONOR to the
DONATION BENEFICIARY. The English version of
this Agreement takes precedent over ail other

interpristations.

prestaju sve odgovornosti DONATORA u pogledu
odrzavanja ifi izdataka povezanih sa predmetima
donacije. Vozita se isporutuju iskijutivo u skladu sa
uslovima iz garancije preciziranim od strane
ngbavijaZa. DONATOR nema chaveza u pogledu
naknadnog odr2avanja vozila.

Clan 4

DONATOR izvriava ovu DONACKIU iskljugivo pod
uslovima UK zakonodavstva, Pored toga, KORISNIK
DONACLIE je duzan da donirana sredstva koristi u
s«ladu sa niihovom zakonitom svrhom, | uzimajudi u
obzir svoje nacionalne i medunarodne zakonske
abaveze iz vblasti ljudskin prava, Navedena donacija je
oslobodena pladanja poreza, carine | svily drugih
dazoina.

Slan &

Ovaj Sporazum je potpisan na dvije lokacije | na
datume navedene u daljem tekstu, | sadinjen je u dva
primjerka. KORISNIK DONACIJE je duzan da
prihvatanjera predmeta donacije popuni ififi potpige
dokument o primaopredaji u skladu sa Glanom 2 ovog
Ugovora | da odrzava donaciju o svom trodku. Dan
posliednjeg potpisa u daljem tekstu oznagava datum
izvriene donacie od DONATORA KORISNIKU
DONACME. Verza ovog Ugovora na sngleskom jeziku
ima primal nad svim ostalim tumatenjima.

Page | Stranica 2 of fog &
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Podgorica AL’ POLICE DIRECTORATE

AGREEMENT ON DONATION OF RESCURCES BETWEEN THE GOVERNMENT OF THE UNITED
KINGDOM AND THE GOVERNMENT OF MONTENEGRO

UGOVOR O DONACIH SREDSTAVA IZMEDU
VLADE UJEDINJENOG KRALJEVSTVA | VLADE CRNE GORE

On behal! of the Sector for Countering Criminaiity, Police Directorate Montenegro (SBPK)
U Ime Sektora za borbu protiv kriminala, Uprava policije Crne Gore

Zoran Brdanin W T T
Direktor Uprave poficije }}m& '}“f”% ket
Date/Datum: O%. €0 %32

Flace / Mjesto: _ F5Dox@ue s Mol ihaltn gy

Cn behalf of the United Kingdom = &

U ime Ujedinjenog Kraljevstva 2SSy P /N7 . ““}
Karer Macddocks R "_é.{“_,"\-.- e

Her Majesty’s Ambassador to Monteregro { Britanska ambasadorka u Crnoj Gori

o
Date / Datuen: __ & o _,'ti: ﬁ'fﬁ« s,

Placa / Miesto: 1L glLeg ONC.o -

On behalf of the National Crime Agency of United Kingdom Commercial

U ime Komercijalne siuZlye Nacionaine kriminalistitke agencije Ujedinjenog Kraljevstva
Janette Christy

Senlor Commercial Manager / ViSa komersijalna menadierka

. ey § ) x o e ’
Date / Datum: 3 February 2022 ,i%%““«“_“ %\w’i &WS\/:\A
Place / Mjesto: London, United Kingdom
Ex0cuted by Jemry Gdrowsy te LGNSt on 3T + Ik Carrmereisl Coprdingtor NCA

Page / Strardca 3offod 4
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AGREEMENT ON DONATION OF RESOURCES BETWEEN THE GOVERNMENT GOF THE UNITED
HINGDOM AND THE GOVERNMENT OF MONTENEGRO

UGOVOR O DONACIH SREDSTAVA IZMEDU VLADE UJEDINJENOG KRALJEVETVA | VLADE CRNE
GORE
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NCA Registration / Broi veze NCA: MOULG 00068

Y 2122130

HONOR: National Cdme Agency (NCAL DONATOR: Machonaing kriminalistidka agencija
reprasented by the NCA International Departmegnt (NCR), koju zastupa Odielienje NCA za

hereafter referred fo as. "DONOR” madunarodnt: saradniu. u daliem teksiu

CDONATOR
ACCEPTOR OF DONATION: Police Direstorate
Wontenagro (hereafter referred fo as "DONATION PRIMALAT DONACIIE: Uprava Policie Cina Gora

BENEFICIARY {1 daljers kst KORISNIK DONACLLE™
Articie 1 Clant 1

Alred at providing assistance to the Polics U &y pruzania pomoci Upravi Policie Croe Gore.
Directorate of Montenegro via funding from the UK dogavorena je da se, L2 finansijsku podriku
National Crime Agency it has been agreed as partof  Neconalne iminalistitke agencije Ujedinjenog
the angoing cooperation to donate drones in the Kralieystva, i u okvirima pogiojece saradnje,

doniraiu dronov v vrijednost od 37 881 8¢

value of 37.861.9% pount sterling. A Gty [
hritenakin funti

The drones donated will be used by
the Border Police of Montenegio dems 1tp | DYonovi koji su predmiet donaciie koristice iskliucivo
0 N - Grgn *'w Policja Crne Gore, pradmaetn bin
1do

- the Unit fur Specal bwestigation Measures,

i1
tems 11 and 12 Odsiek za specjalne shraine metode

predrmetnl broj #1712

4 pithu yrapredenia posiova za nagzo

:meaa ﬂf**e slikasnosti v 12 ;fagam& Zasnnyanin
v noicisko- Qb&‘v;ﬁ‘bi&m o modsiu U b€3§ i
umz»ﬁf \mk:}g i organizovanog krininala.

. Donacya po osnove poklona B napoviaing i

. SONATOR zeuzvial ne dobijs rdkakve platane
i nadnknedu » Zamisnu za opremu.

for the purposas of improved surveiflance and
sperational eflectiveness when conslucting
intzlligence il investigalions in combstirg senious
and organised crime. Bift ad donahon is oot
revoraple and therg s no payment or compeansation
given o DOMOR in exchangs for eguipment

Article 2 .
Llan 2
The DONATION comprises the tems el oul in

Wanhment 10 this document of the same dats and

& DORACIIU Gine predmeti navedeni u Prilogu 1 ovog
fration number

 dokumene, Kol img st daturm ) malitni brof kso
UOVOL

of Fog e




AGREEMENT ON DONATION OF RESQURCES BETWEEN THE GOVERNMENT OF THE UNITED
KINGDOM AND THE GOVERNMENT OF MONTENEGRO

UGOVOR O DONACLY SREDSTAVA IZMEDL VILADE UJEDINJENOG KRALJEVSTVA | VLADE CRNE

GORE

EENERE SRR NEER RS NS R NI R RN R

Article 3

Foliowing the signing of this document leged
regponsibility (s passed from the DONDR o
DOUNATION BENEFICIARY with cwnership of the
depnes on dedvery of the donation. At that point the
DONOR s freed from any mainténance
responsibilities or any other expenses retated to the
donation elements, The drones are delivered Solely
under the terins of warranty as apecified by supplier.
The DONOR holds no obligation for the subseguent
maintenance of the droras,

Anrticts 4

The DONOR makes this DONATION nxehisively
under the terns of UK legisiation. {n adoiion to this,
DONATION BENEFICIARY is liabie to usa he
donation rescurcas in line with thelr tawlu! parpose.
and under consideration of their national and
inremational legal human rights obligations. The
aforemantioned donstion & exemp? from laxes,
cuztoms duties and any other charges,

Articls &

This Agreement is signed in both iocations snd the
dates indicated given below, in duplicate. The
DONATION BENEFICIARY is lable by accept ting the
dongtion eternents, o complete andior sigr o the
fmngl-over irventory under Article 2 o this
Agreament, and to maintain the donation at #s own
wpense. The last signature date below ndicates the
date of dongtion from the DONOR 1o fie DONATION

ENEFICIARY, The English version of thig
Agreament {gkes precedent over all othsr
interoratations

B EERR FRA R T MREDRUPREVE D AR ETRE NS S RGOSR E N R EE

Clan 3

CNakon potoswania ovog dokumenia, pravna

atdgovorrest prelazi sa DONATORA na KORISNIKA
DONACLIY rajednn sa viasnistvom nad drpnovims
peilikory isporuke doraciie. Gd navedenng momens
i y pdgovernost DONATORA u pogledy

otrravania i zdetaka novezanih sa predmotima
donacije Dronovi s wporulun isklijutivo u skiadu

usiovima 2 garanche praciziranim od stre
nabaviista, DONATOR nema obaveza u po
naknadnng odriavanis vozila

Gian 4

DONATOR lzvrSava ovu DONACLIIU iskfuéive pod
ustovima UK zakonodavstve Pored togs

KORISNIK DONACLIE je duZan da domvrana
sredstva konsll o skisdu 82 njihovom zakonitom
surhom, ¢ Lemajul u obzir svoe naclonaine «
medunarddng zakonske obaveze iz ohlash u
prava. E‘mw sna donacija e osiobodens placs
poreza, cadne L evih drugih da2bing

lan 8

el Sporaeum e potplsan na dvile lvkaciie i na
datume navedens u daljem tekstu | safinjen e u
dea primjarks KORISGNIK DONACLIE & dudan da
pritvatanjen predmets donacle popun ¥ polpige
dokument ¢ srimopredall u skladu sz &anom 2 ovog
Ugovora ' ds odidava donaciu o svom rosky Dan
posfednieg polpisa v daljem teksty oznadavs datum
{2y {%@m donacie od D ;NATQRA KORIGNIKY
DONAGIE verzia ovog Jaovora nag englaskom
;5:3 < s eniet nad svim ostalim tumadenima
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AGREEMENT ON DONATION OF RESOURCES BETWEEN THE GOVERNMENT OF THE UNITED
KINGDOM AND THE GOVERNMENT OF MONTENEGRO

UGOVOR O DONACLI SREDSTAVA IZMEDU VLADE UJEDINJENOG KRALJEVSTVA | VLADE GRNE
GORE
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On behalf of the Police Directorate Montanegro / U ime Uprave policije Crme Gore

Foran Brdanin S SR T
Dirnctor | Birektor !

Drste / Oetum

Place / Miesto: - & & -

“On behalf of the United Kingdom
U ime Ujsdinjenoy %(wi;evswa )

t e,

.l§ ;
Karen Maddocks } 7 -
Har Majesty’s Amb ﬁamm?maﬂm { Britanska smhassdorka u Qma; Gor

Date 7 Daturn |

Place | Mjest: }( L" e "}”\l i

B behalf of the National Crime Ageasy of United Kingdom Commercial
U ime Komercijalne sluzbe Nacionaine kriminalistitke agencije Ujedinjenog Kraljevstva

Janatte Chrlat ?g’) T 5 . ¥
ans y | Y S HT- e -GBS
i Mok

Senior Comnercial Manager / Vida komercljalna menadierkas
o L
{ 2 2
Cate [ Datuim: ‘{"g fjﬁ} .,«{/2 —

Placa | Mlesl @‘&@V%@ .

iR 5 S b Y R A £ A e A
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FOLICE DIRECTORATE

AGREEMENT ON DONATION OF RESOURCES BETWEEN THE GOVERNMENT OF THE UNITED
KINGDOM AND THE GOVERNMENT OF MONTENEGRO

UGOVOR O DONACIJi SREDSTAYA [ZMEDU VLADE UJEDINJENOG KRALJEVSTVA | VLADE CRNE

GORE
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NCA Registration / Broj veze NCA: MOU-G 00085

DONOR: National Crime Agency (NCA), represented by
the NCA International Depariment hereaftar veferred o as:
"DONOR” :
ACCEPTOR OF DONATION: Police Directorate
Mantenegro (hereafter referred to as: “DONAT HON
BENEFICIARY™

Article 1

Almed at providirg assisiance to the Police Dinsctorate of
Montenegra via funding from the UK Nationai Crime
Agency it has baen agreed as part of the cngoing
Cooperation 1o donate equipment in the vaiue of 01 £01.21
Euro.

The equipment donated will bs used by

* Department of Specia Investigation Wethods
within Sector for Combating Crime

»  Dapartment of Spaciz| Operational Suoport within
Sector for Combating Crime

»  Depanmentfor Combating Drug Smug gling within
Sector for Combating Crime

v Department of Criminal Intelligence within Secior
for Combating Crirme

¢« Depariment for International Police Canperation
and Public Relations

«  Ragional Unit CB Podgorica, Unit for aornbating
drugs

Detall breakdown of items alloceted in Attachment 1

for tre purposes of improved surveillance and cperaticnal
effectiveness  when conducting  inteligence  led
investizations in combatting serious ancl organised crime
Gift gid donation s not ravocable and there s 0 paEyment
or compensatior given fto DONOR in ex shange  for
aquipment.

Article 2

The DONATION comprisas the items set ou in
Attachment 1 to this document of the same dats and
registration number,

| DONATOR: Nacionaina kriminalisticka agencija
| {NCAY}, koju zastupa Odjelienje NCA za medunarodny
! saradnju, u daljem tekstu: “DONATOR®
| PRIMALAC DONACIJE: Uprava policiie Crne Gore (u
| daljem takstu. KORISNIK DONACIJE®)
|
| Gtan 1

U cllju pruzanja pomodi Upravi policiie Crme Gore.
| dogoverane je da se, uz finansijsku podraku Nacionaine
 kriminaiisticke agencije Ujedinjenog Kraljevstva. | u

okvitima postojede saradnje, donira oprema u vrijednosti
L 0d 91,201.21 EUR,
| Oprema koja je predmet donacije konistide iskljutivo:
i
|« Odsjek zs specijalne istrazne metode Sektora za
borbu protiv krimingla
Odsjek za posebnu operativny podréku Sektora
za borbu protiv kriminala

+ (Cdsjek za suzbijanje Krijuméarenja droge
' Sektora za borbu protiv kiminala
¢ Cdsjek za kriminafistiéko obavjestajne postove
Saktora za borbu protiv kriminala

s  Qdeljenje za medunarodnu policiisky saradnju 1
| odnose sa janoséy
| » C3 Podgorica, Jedinica za borbu protiv droge

Deataljna raspodjela opreme prikazana u Prilogu 1

Ju clju unapredenja poslova za nadzor i operativrie
| efikasnosti u  istragama Zasnovanih na  policijsko-
' obavie$tajnomm modely y  borbi protiv.  teskog |
organizovanog kriminala. Donacija po osnovu poklona je
nepovratna | DONATOR zauzvrat ne dobija nikakvo
‘ piatanje il nadoknadu u zamjenu za opremuy

lan 2

|

DONACIJL &ire predmeti navedeni u Prilogu 1 ovoy

| dokumenta, koji ima ist datum | matiéni broj kao ugover

“age /| Stranica T ofiod 6
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Government of Montenegro
Ministry of (ntenor
POLICE DIRECTORATE
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AGREEMENT ON DONATION OF RESOURCES BETWEEN THE GOVERNMENT OF THE UNITED
KINGDOM AND THE GOVERNMENT OF MONTENEGRO

UGOVOR () DONACIJI SREDSTAVA [ZMEBY VLADE UJEDINJENOG KRALJEVSTVA | VLADE CRNE
GORE

Article 3 !
| Nakon potpisivanja ovog dokumenta, pravna
Foliowing the signing of this document lega! -esponsibility | odgovorrost prelazi sa DONATORA na KORISNIKA
is passed from the DONOR to DONATION 3g NEFICIARY | DONACIJE zajedno sa viasnistvem nad opremom
with ownership ¢f the equipment on delivery of the ‘ prilikom isporuke donacije. Od navedenog momenta
donatior. At that point the DONOR is treed fi om any | prestaju eve adgovornosti DONATORA u pogledu
maintenance responsibilities or any other axpenses | odrzavan.a il izdataka povezanih sa predmetima

related to the donation slemerts. The equipmernt is | donaclie. Oprema se Isporutuju iskljudivo u skladu sa
delivered solely under the terms of wartanty ns specified , uslovima (z garancije preciziranim od strane nabavijaca
by supplier. The DONOR holds ne otligation for the | DONATOR nema obaveza u pogledu naknadnog
subsequent mairtenance of the drones odrZzavanja vozila.

1 Clan 4
Article 4

| DONATOR izvr$ava ovu DONACIJU iskljuéivo pod
The DONOR makes this DONATION exclusivaly under the [ uslovima UK zakonodavstva. Pored toga, KORISNIK
tarms of UK legistation. In addition to this, DONATION | DONACIJE Je duZan da donirana sredstva koristi U
BENEFICIARY is fiable to use the donation resources in - | skladu sa njihavom zakenitom svrhom, | uzimajuci u
line with their lawful purpose, and uricler consideration of obzir svoje nacionaine | medunarodne zakonske

their national and international ‘egel humar) rights | obaveze 12 oblasti judskih prava. Navedena donacija je
obligations. The aforementionad donation s gempt from j oslobodena placanja poreza. carine i svih drugih
taxes, customs duties and any other charges, ' dazbina.
Article 5 | Ctan §
|

. This Agresment is signed in both locations aric! the dates f Qvaj Sporezum je potpisan na dvije lokacije i na datume
indicated given below, in duplicate. The: DONATION | navadene 1 daljem teksty, i sacinjen je u dva primjerka.
BENEFICIARY is fiable by acczoting the donatior: KORISNIK DONACIJE je duzan da prihvatanjem
elements, to complete andior sign off the hand-cver | predmeta caonacije popuni ifili potpise dokument o
inventory under Article 2 1o this Agreement, and to primopredaji u skladu sa élanom 2 ovog Ugovora | da
mainta:n the donation at its own expense. The lagt | odréava donaciju o svom trogku. Dan posliednjeg potpisa
signalure date below indicates the date of donation from [ u daljem tekstu oznaéava datum izvréene donacije od
the DONCR to the DONATION BENEFICIARY The . DONATORA KORISNIKU DONACIJE. Verzija ovog
Enghist version of thig Agreement takes presecent over all ' Ugovora na engleskom jeziku ima primat nad svim

other irieroretations. ostalim tumadeniima

Page ! Stranica 2 of /gd §
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Podionca

KINGDOM AND THE GOVERNMENT CF MONTENEGRO

GORE

Government of Montenegro

Ministry of Interior
POLICE DIRECTORATE

AGREEMENT ON DONATION OF RESOURCES BETWEEN THE GOVERNMENT OF THE UNITED

Zoran Brdanin ; e TR R
Director / Lirektar |t —

Date / Daturn: ]

Place ! Migsto

On behalf of the Police Directorate of Montenegro / U ime Uprave policije Crne Gore

UGOVOR O DONACIJI SREDSTAVA IZMEDU VLADE UJEDINJENOG KRALJEVSTVA | VLADE CRNE

.@*ﬁ"‘llﬁllﬂil“‘lllllll.lllllllh%lEtltl‘“#lll‘liﬂl“‘ﬂlfl!‘QIIIIKHD*&I"UIUIIIR.KI'lllii!ll'lil‘l

- On behaif of the United Kingdorn
U ime Ujedinjenog Kraljevstva

Karen Maddooks

A ARRI.
<5l

o W Y
fy%’f«‘ ’§~j & iﬁ? *?sﬁm f:&

Date / Datum: "~ 1 (6% Tl

Place / Miesto: _ Pridtm e

£

»Mwmmwwmw Britanska ambasadorka u Crmoj Gori

= A

(:«. 7 °°f

/ -.}.__, At

r

“On'behalf of the National Crime Agency of United Kingdom Cornmercial

Place / Mjesto!

U ime Komercijalne sluibe Nacionalne kriminalisti¢ke agencije Ujedinjenog Kraljevstva

Janette Christy Ve S MuasT 1B 8 - g,
Senior Commercial Manager / Visa kemvercljalna menadzerka
Date / Datum: Y

% o % g < Xf

Paye / Stranica 3 offod &




Crna Gora
UPRAVA POLICIJE

¥ - . DRirexior,
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48,

Medunarodni program m poelicijske obuku § podrsku QCITADR)

7. jun 2022. godine

Gospodin Zoran Brdanin

Direktor $
Uprava policije

Ministarstvo unutrasnjih posiova

Viada Crne Gore

Predmet: Donacija opreme
Forenzickom centru

Postovani direktore Brdanin,

S izrazitim zadovoljstvom obiljeZavam donaciju opreme Upravi policije (UP) i Vladi
Crne Gore. Ova donacija Viade SAD sprovodi se pod okriljem Medunarodnog programa
Ministarstva pravde SAD za policijsku obuku i podrku (ICITAP). Viada SAD donira opremu
koja je sadrZana u Aneksu | Upravi policije, a na kori§cenje u Forenzi¢kom centru u
-Danilovgradu. Navedena imovina je obezbijedena Upravi policije u okviru Sporazuma o
sprovodenju zakona izmedu Viade Sjedinjenih Americkih Drzava i Viade Crne Gore od 8. jula
2011. godine.

Prihvatanjem ove imovine, Uprava policije saglasna je sa sljede¢im uslovima:

1. Forenzitki centar Uprave policije preuzima isklju¢ivu odgovornost za funkcionisanje
i odrZavanje donirane imovine i za bilo koje troskove u vezi sa njenim
funkcionisanjem i odrZavanjem.

Forenzi¢ki centar Uprave policije ¢e koristiti navedenu imovinu isklju€ivo u svihe

svojih ovlagéenja 1 sveukupne misije.

3. Forenzicki centar Uprave policije ¢e omoguéiti predstavnicima ICITAP-a iz
Ambasade SAD u Crnoj Gori pristup, kako bi osigurali da se oprema koristi u
namjenske svrhe, i

4. Forenzigki centar Uprave policije nece prenijeti, prodati ili na drugagiji nain ukloniti
ovu imovinu bez prethodnog pismenog odobrenja kancelarije ICITAP Ambasade
SAD u Crnoj Gori.

[



Uprava policije:

Potvrdujem prijem imovine opisane u Aneksu | ovog pisma, formalno je prihvatam u ime
Forenzitkog centra Uprave policije, i slazem se sa navedenim uslovima primopredaje.

SO 5 on s
, A5, W, é’\ =Y C(R‘Uch _ a«‘z%@@) Z@Qi
Wﬁm Brdanin <\ Datum
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ANEKS - Donacija opreme Forenzi¢kom centru Uprave policije

Br | Opis Kom. | Cijena jedinice | Svega ukupnobez
. bezPDV-a PDV B
1. | Mindeo CS2290-BT, 2D 50 195.00 € 9,750.00 €
beZitni barkod skener, sa
moguc¢noicu oditavanjz koda
39
2. | Zebra ZD421, barkod 2 385.00 € 770.00 €
| Stampac, 300 dpi, podrifava
EPL kontrolni jezik P
3. | Zebra ZD230, barkod 8 245.00 € 1,960.00 €
Stampac, 203 dpi, podriava
EPL kontrolni jezik
4. | Ribbon kompatibilan sa 0 |4.96€ 148.80 €
StampaCem i naljepnicama,
110x74mm
5. | Rolna naljepnica, veli¢ina 40 6.20 € : 248.00 €
68x35mm
6. | Rolna naljepnica, veliGina | $ 6.20 € 31.00 €
50x25mm !
7. | Rolna naljepnica, veli¢ina [0 16.20 € 162.00 €
38.1x25mm
Ukupno bez PDV-a
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Ambasada Sjecinjenilt Americkib Driava u Cranoj Gori
Medunarodni program za policijsku obulu i podriku JCITAP)

7. jun 2022. godine

Gospodin Zoran Brdanin

Direktor

Uprava policije
Ministarstvo unutradnjih poslova 1
Vlada Crne Gore

Predmet: Donacija spreme Odsjeku
za kriminalisti¢ko-obavjestajne
poslove

Postovani direktore Brdanin, -

S izrazitim zadovoljstvom obilje?avam donaciju opreme Upravi policije {UP) 1 Vladi
Crne Gore. Ova donacija Vlade SAD sprovodi se pod okriljem Medunarodnog programa
Ministarstva pravde SAD za policijsku obuku i podrsku (ICITAP). Viada SAD donira opremu
koja je sadrZana u Aneksu 1 Upravi policije, a na kori¥¢enje u Odsjeku za kriminalisti¢ko-
obavjedtajne poslove Sektora za borbu protiv kriminala. Navedena imovina je obezbijedena
Upravi policije u okviru Sporazuma o sprovodenju zakona izmedu Vlade Sjedinjenih Ameri¢kih
Drzava i Vlade Crne Gore od 8. jula 2011. godine.

Prihvatanjem ove imovine, Uprava policije saglasna je sa sljede¢im uslovima:

4,

Odsjek za kriminalistitko-obavjestajne poslove Uprave policije preuzima iskljugivu
odgovornost za funkciorisanje i odrzavanje donirane imovine i za bilo koje troskove
u vezi sa njenim funkcionisanjem i odrzavanjem.

Odsjek za kriminalisti¢ko-obavje§tajne poslove Uprave policije ée koristiti navedenu
imovinu iskljucivo u svrhe svojih ovladéenja i svenkupne misije. -

Odsjek za kriminalistitko-obavjestajne poslove Uprave policije ée omoguéiti
predstavnicima [CFTAP-a iz Ambasade SAD u Crnoj Gori pristup, kako bi osigurali
da se oprema koristi u namjenske svrhe.

Odsjek za kriminalistitko-obavjestajne poslove Uprave policije nece prenijeti, prodati
ili na drugagiji nadin ukloniti ovu imovinu bez prethodnog pismenog odobrenja
kancelarije ICITAP Ambasade SAD u Crnoj Gori.
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5. Krajnji korisnik ¢e odgevarati za imovinu koja je obuhvacena ovim pismom o
primopredaji na nifta manje rigorozan naéin nego §to bi odgovarao da je imovina
nabavljena u okviru procedura Viade Crne Gore,

5. Odsjek za kriminalisticko-obavjestajne poslove Uprave policije ée, na zahtjev,
obezbijediti kancelariji ICITAP Ambasade SAD u Cmoj Gori primjerke zvani¢nih
formulara kojima se dokumentuje unoenje ove imovine u evidencije o upravljanju
imovinom Uprave policije.

Vas$ potpis sredstavlja formalno prihvatanje imovine opisane u Aneksu 1 u ime Uprave
policije, kao i sIagcnje Uprave policije o pridrZavanju navedenih uslova.

S postovanjem,

' Stwen Monako
ICITAP Atase
Ambasada Sjedinjenih Ameri¢kih DrZava




Uprava policije:

Potvrdujem prijem imovine opisane u Aneksu 1 ovog pisma, formalno je prihvatam u ime

Odsjeka za kriminalistiko-obavjestajne poslove Uprave policije, i sla¥em se sa navedenim
uslovima primopredaje.
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ANEKS - Donacija epreme Qdsjeku za kriminalisti¢ko-obavjeStajne poslove Uprave
policije

‘Br. | Opis - | Kom. | Cijena jedinice

 Svega ukupno bez
' i SR | bez PDV.st PDNEA L
1. | HP 600GB 12G SAS 15K | 4 230,29 € 921,16 €
SFF 748387-B21
759212-B2

2. DELL Vostro 3888 MT i5- |3 630,00 € 1.890,00 €
10400 8GB 512GB

SSD DVDRW Winl10Pro
3yr NBD + WiFi

3. | DELL 27" SE2722H 6 160,00 € 960,00 €
FreeSync monitor

4. {OGEAR 2-Port HDMI 5 137,00 € 685,00 €
kabal KVM Switch
sa kablovima i audio,
GCS62HU, crni

3 Legrand UPS MULTIPLUG | 10 115.50€ 1.155,00 €
800 LINE INTERACTIVE
800V A - 430W 4+2
SCHUKO standardna
izlazna utiénica, USB, 1 X
9V/12Ah baterija

6. MFP Printer Lexmark I 1.200,00 € 1.200,00 €
MX722ade

8 Originalni Lexmark toner 1 290,00 € 260,00 €
oznake 5825UOE
kapaciteta 55,000 stranica

Ukupno bezPBV—a

7.101,16 €
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e Embassy of the United States of America

Office of Defense Cooperation
Podgorica, Montenegro

ODC 0091-22 29 June 2022

TRANSFER AND RECEIPT
OF UNITED STATES DEFENSE ARTICLES AND SERVICES

The United States Department of Defense, through its duly authorized representative, transfers
rights, title and obligations for the defense articles and services described in Annex A on case QE-
B-UUQ to the Police Directorate of the Government of Montenegro (hereinafter referred to as the
Receiving Government) in accordance with relevant agreements.

The Police Directorate of the Receiving Government, represented by Director Zoran Brdjanin,
hereby accepts from the United States Department of Defense representative the defense articles
and services described in Annex A. The articles and services are being furnished to build the
capecity of foreign security forces per the functional capabilities listed in 10 USC Section 333.

Following receipt, the Police Director of the Receiving Government will have rights to use the
defense articles and services consistent with other relevant agreements and the Exchange of Notes
referred to as No. 16/2007, May 4, 2007, and additional diplomatic note No. 146-17, May 16,
2017, such that the Receiving Government has agreed to obiigations regarding the use, disposition,
and security of the defense articles and services described in Annex A.

The United States Government accepts no responsibility for payment of customs duties, import
taxes, and similar charges, recognizing the principle that sovereign governments do not impose
such costs and requirements on sovereign counterparts.

The United States Government assumes no liability for loss, damage, or injury of any kind in
conrection with use or loss of the defense articles and services listed in Annex A.

Effective upon receipt, at Podgorica, Montenegro on 29 June 2022 in two originals in the English
langaage only.

===For the Police Directorate For the Government of the United
' States of America

- o

.;’5.;%] Py l_,/}f%@ﬁ

Zm'an"'_B;rd_iauin Matthew C. Hamm
o Direztor Commander, U.S. Navy
““Police Direcrorate Chief, Office of Defense Cooperation

ANNEX A: Materiel Inventory and/or Service Description
SENSITIVE BUT UNCLASSIFIED



Embassy of the United States of America

Office of Defense Cooperation
Podgorica, Montenegto

ANNEX A: (QE-B-UUQ) Vans Delivery Materiel Inventory and/or Service Description

ITEM QUANTITY PRICE USD
{UNIT/TOTAL)
2021 FORD PASSENGER | 2 $53,698.00/
VAN AND SPARES $107,398.00
OPERATOR’S MANUAL 2 N/A

SENSITIVE BUT UNCLASSIFIED




